



شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳  
وطن امروز | شماره ۴۱۶۳

## اجتماعی

### اخبار

### آغاز ساخت پل جدید بزرگراه بعثت

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران از آغاز پروژه ساخت پل جدید بزرگراه بعثت خبر داد.

مهدی صداقتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سرانجام ساخت پل جدید بعثت در منطقه ۱۶ شهرداری تهران با تأکید بر اینکه پایش رفتار لرزه‌ای پل بعثت نشان از عدم استحکام سازه در زمان وقوع زمین‌لرزه‌های شدید داد و مقاومت‌سازی این پل هم توجه فنی و اقتصادی نداشت، گفت: این پل ۳۱۰ متر طول با عرض ۲۰ متر دارد که تنها ۲ خط عبوری را پوشش می‌دهد و از آنجا که طراحی و ساخت این پل طی زمان کوتاهی انجام شده بود، از اواخر دهه ۷۰ مطالعات و بررسی‌های دوره‌ای پل بعثت آغاز شد. وی اظهار کرد: بررسی‌ها نشان داد عرض کم و شیب تند پل و همچنین گاباری و ارتفاع کم نسبت به ضوابط ریلی که دقیقاً از زیر پل تردد می‌کنند، موجب شده پل کارایی لازم را نداشته باشد. صداقتی با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده پل حدود ۲ کیلومتری در مقطع بزرگراه بعثت خواهیم ساخت که از روی ۴ معبر خیابان بخارایی، خیابان پرستویی، پل راه‌آهن و خیابان شهید رجایی عبور می‌کند، گفت: با احداث این پل، مشکل پل راه‌آهن نیز که شیب نامناسب دارد، حل می‌شود.

**رئیس هلال‌احمر ایران در نروژ:**

### صلیب سرخ از اصول بشر دوستانه در برابر جنایات اسرائیل دفاع کند

رئیس جمعیت هلال‌احمر بر ضرورت متحد شدن جمعیت‌های ملی و فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال‌احمر در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان و غزه و دفاع از اصول حقوق بشر دوستانه تأکید کرد.
یزیر حسین کولیوند در دیدار با رئیس صلیب سرخ نروژ در سومین روز از بیست‌و‌چهارمین نشست مجمع عمومی فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال‌احمر گفت: صلیب سرخ و هلال‌احمر باید بر اساس اصول بی‌طرفی و بی‌غرضی خدمات بشردوستانه در کشورهای مختلف خدمات ارائه دهند. وی ادامه داد: اما متأسفانه بی‌طرفی و بی‌غرضی، عملاً رعایت نمی‌شود و در دنیای واقعی، زور و قدرت، این اصول را منتفی می‌کند. نهضت جهانی صلیب سرخ و هلال‌احمر ایجاد شده تا به نیازمندان، جنگ‌زده‌ها و آوارگان کمک کند و هلال‌احمر ایران و صلیب سرخ نروژ هر ۲ عضو آن هستند. کولیوند با طرح این سوال که آیا واقعا این کار در حال انجام است؟ اضافه کرد: برای کمک به غزه تلاش زیادی کردیم، حتی در صد بودیم از کانال صلیب سرخ به آنها کمک کنیم ولی موفق نشدیم. حتی موافقت کردیم کمک‌های مردم ایران و هلال‌احمر را به فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ تحویل بدهیم تا آنها این کمک‌ها را به غزه ارسال کنند ولی فدراسیون هم نتوانست این کار را عملیاتی کند. وی گفت: هم اکنون اگر به بندر العریش مصر مراجعه کنید با حجم انبوهی از کمک‌های نابود شده مردمی مواجه می‌شوید که سرمایه‌های هلال‌احمر و صلیب سرخ برای کمک به مردم نیازمند محسوب می‌شدند؛ این رفتار و عملکرد را هیچ نوع رفتار انسانی و بشردوستانه‌ای نمی‌پذیرد.

### کاهش شیوع هیپاتیت B در کشور در نتیجه واکسیناسیون

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به کاهش شیوع هیپاتیت B با انجام واکسیناسیون در کشور گفت: بیش‌تر شیوع این بیماری بیش از ۲،۵ درصد بود اما با انجام واکسیناسیون از سال‌ها پیش که همه افراد زیر ۳۷ سال علیه این بیماری واکسینه شده‌اند، شیوع هیپاتیت B در تمام جمعیت کشور، نزدیک به یک درصد است.

قیاد مرادی با اشاره به فرا رسیدن هفته ملی پیشگیری از هیپاتیت عنوان کرد: هفته ملی اطلاع‌رسانی هیپاتیت از اول تا هفتم آبان‌ماه هر سال، با هدف پیشگیری از این بیماری به وسیله ارتقای دانش و آگاهی مردم و تقویت برنامه‌های پیشگیرانه، غربال‌گری و کنترل هیپاتیت‌های ویروسی برگزار می‌شود. وی اظهار داشت: هیپاتیت‌های ویروسی یکی از عمده‌ترین مشکلات سلامت عمومی در جهان امروز محسوب می‌شوند. هر سال میلیون‌ها نفر به این بیماری مبتلا شده و جمعی از آنها نیز به انواع حاد یا عوارض ناشی از بیماری و حتی مرگ مبتلا می‌شوند. این بیماری به دلیل هزینه‌هایی که ایجاد می‌کند، بار سنگینی بر دوش نظام‌های سلامت تحمیل می‌کند، با افزایش دانش و آگاهی درباره روش‌های انتقال، پیشگیری و اهمیت واکسیناسیون، می‌توان نقش مؤثری در کنترل و کاهش موارد ابتلا داشت. مرادی با بیان اینکه مهم‌ترین مداخله کنترل هیپاتیت B واکسیناسیون است، خاطر‌نشان کرد: این مداخله تاکنون بخوبی جواب داده است. اکنون ایران می‌تواند در فهرست کشورهای که انتقال‌سادر به کودک HBV را حذف کرده‌اند، قرار گیرد.

### هشدار سازمان نظام روانشناسی درباره فعالیت روانشناسان نماها

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان اینکه همه روانشناسانی که پروانه و مجوز دارند در سایت سازمان ثبت شده‌اند، گفت: روانشناسان‌نماها از مردم به دلیل پایین بودن سطح سواد روانی آنها سواستفاده می‌کنند.

علی فتحي‌آشتیانی یادآور شد: مراکزی در سطح کشور وجود دارند که از سازمان پروانه دریافت کرده‌اند که می‌توانند مورد اطمینان مردم باشند، بنابراین مردم نباید تحت القانات و تبلیغات روانشناسان‌نماها قرار بگیرند و از همین رو لازم است در حوزه سلامت روانی اطلاعات خود را ارتقا دهند.

**گروه اجتماعی:** با آغاز بارش‌های گسترده برف و باران در ۱۱ استان، ایران بیش از پیش به استقبال فصل سرما و نزول برکات آسمانی رفت.

به گزارش «وطن امروز»، ایران در آخر هفته‌ای که گذشت چهره‌ای بارانی و برفی به خود گرفت. بر اساس گزارش‌ها، ۱۱ استان کشور بارش برف و باران را در روزهای گذشته تجربه کردند و بسیاری از محورهای ارتباطی نیز با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی یا مسدود شدند یا به حالت آماده‌باش درآمدند. در این میان بارش سنگین باران در مشهد و سفیدپوش شدن برخی شهرستان‌های استان اصفهان بیش از باقی مناطق به چشم آمد. در خراسان رضوی بارش‌های پاییزی از پنجشنبه‌شب آغاز و باعث جاری شدن سیلاب در رودخانه‌ها و مسیل‌های منطقه کدکن شده است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی در گفت‌وویی درباره وضعیت آب و هوایی کشور در هفته آتی اظهار داشت: شنبه (امروز) در ساعات بعدازظهر در برخی مناطق جنوب غرب و ارتفاعات زاگرس جنوبی رگبار پراکنده و رعد و برق و وزش بباد رخ خواهد داد. همچنین از اواخر وقت شنبه با گذر امواج تراز میانی از شمال کشور به تدریج بارش در شمال شرق آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان و مازندران آغاز خواهد شد. صادق ضیاییان افزود: پیش‌بینی (فردا) بارش در استان‌های ساحلی دریای خزر و ارتفاعات دامنه‌های البرز تقویت شده و گستره آن به خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی نیز خواهد رسید. همچنین در ساعات بعدازظهر

روز یکشنبه در ارتفاعات شمالی فارس، برخی نقاط یزد، شمال خراسان جنوبی و جنوب خراسان رضوی بارش پراکنده دور از انتظار نیست. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: دوشنبه در نیمه غربی سواحل دریای خزر، شمال شرق کشور، ارتفاعات کرمان و سه‌شنبه در غرب سواحل دریای خزر بارش‌های پراکنده پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: امروز در مناطق مرکزی و نیمه شرقی کشور وزش باد شدید و در نقاط مستعد پدیده گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان عنوان کرد: امروز دریای خزر و طی ۵ روز آینده خلیج‌فارس و شرق دریای عمان موج است.

اداره کل هواشناسی استان تهران نیز آسمان این استان را تا روز سه‌شنبه، کمی ابری تا قسمتی ابری در بعضی ساعات‌ها همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی کرد. بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، آسمان استان تهران طی ۵ روز آینده، کمی ابری تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات‌ها همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

■ **جاده چالوس یک‌طرفه شد**

به دلیل شرایط جوی و بارش برف، از ساعت ۱۴ روز گذشته تردد در مسیر شمال به جنوب جاده چالوس و آزادراه تهران – شمال یک‌طرفه شد و حرکت خودروها در مسیر جنوب به شمال تا عادی شدن وضعیت جوی ممنوع است.

سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا، با اشاره به آغاز

**تمام پروژه‌های مهم باید پیوسته پدافند غیر عامل داشته باشند**



رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بر لزوم رعایت ملاحظات پدافندی در پروژه‌های عمرانی و اهمیت تخصصی بودجه‌ای مناسب به این حوزه تأکید کرد.
علی نصیری با بیان اینکه شهردار تهران در این دوره مدیریت شهری از طرح‌های پدافند غیر‌عامل حمایت کرده، افزود: سال گذشته ۷۰۰ پروژه مهم شهرداری برای پیوسته‌های پدافند غیر‌عامل یا پیوست ایمنی و بحران به سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ارسال و تعیین تکلیف شد.

**بارش باران و برف در ۱۱ استان و مسدود شدن برخی محورهای مواصلاتی در شمال کشور**

# ایران منتظر هفته‌ای بارانی

جنوبی و جنوب شرقی کشور که با وزش باد و کاهش دید همراه است، توصیه کرد رانندگان در این مناطق از چراغ روشن خودروها در طول روز استفاده کنند تا ایمنی خود و دیگران را حفظ کنند. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، تلفن ۱۲۰ پلیس راهور به صورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به مسافران است.

■ **هشدار نارنجی هواشناسی برای دریای خزر**

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار دریایی سطح نارنجی و با اشاره به وزش باد شدید و موج شدن دریای خزر که از عصر امروز شنبه (۵ آبان‌ماه) آغاز می‌شود و تا صبح روز دوشنبه (۷ آبان‌ماه) ادامه دارد، اعلام کرد: افزایش بیشینه سرعت وزش باد و ارتفاع امواج دریا در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های گیلان، مازندران و گلستان پیش‌بینی می‌شود، از همین رو احتمال غرق شدن شناگران و غواصان، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی، اختلال در فعالیت‌های تفریحی و تردهای دریایی قایق‌های تفریحی، شناورهای سبک و نیمه‌سنگین و سنگین، اختلال در تردد شناورهای مسافبری و تردد کشتی‌های تجاری و اختلال در فعالیت‌های فراساحلی و احتمال خسارت به تاسیسات دریایی وجود دارد. در همین راستا سازمان هواشناسی کشور توصیه به منع شنا و فعالیت‌های تفریحی و شبلیتی، اجتناب از تردد شناورهای سبک و نیمه‌سنگین، اتخاذ تمهیدات لازم جهت تردد شناورهای سنگین، فعالیت‌های ساحلی و فراساحلی و آماده‌باش برای مواجهه با خسارت احتمالی کرده است.

**شهردار تهران با اشاره به قرارداد همکاری با شرکت‌های چینی:**

## بیش از ۷۹۱ واگن در ۳ سال آتی به مترو اضافه می‌شود

**گروه اجتماعی:** شهردار تهران با اشاره به نوسازی ناوگان قطار شهری پایتخت اظهار داشت: سال گذشته قراردادی با شرکت‌های چینی منعقد کردیم که مطابق آن بیش از ۷۹۱ دستگاه واگن از بخش دیگری از سخنان خود به توسعه حمل‌ونقل عمومی در منطقه ۲۱ تهران پرداخت و افزود: در آینده خط یک بی‌آرتی از تهرانپارس تا میدان آزادی تبدیل به خط تراموا خواهد شد. بخش دوم این تراموا نیز از میدان آزادی تا تهرانپارس توسعه پیدا می‌کند. همچنین با افتتاح خطوط ۱۱ و ۹، متروی تهران به جنوب غرب می‌رسد. وی ادامه داد: در حوزه توسعه بزرگراه و آزادراه نیز، آزادراه شهید شوشتری در شرق تهران در حال احداث است علاوه بر این، یال جنوب غربی بزرگراه یادگار امام(ره) هم تا میدان فتح توسعه می‌یابد.

زاکاتی در بخش دیگری از سخنان خود

گفت: اصلاح ۹۸ قطاع شهری یکی دیگر از برنامه‌های شهرداری تهران است که تاکنون بیش از ۳۰۰ مورد آن به نتیجه رسیده است. این اصلاح قطاع علاوه بر کاهش مسیر مردم از حدود ۷۸۰ کیلومتر به ۵۳ کیلومتر باعث صرفه‌جویی روزانه بالغ بر یک میلیون لیتر بنزین در تهران نیز خواهد شد.

وی ادامه داد: در مدیریت شهری ششم تهران تا زمستان سال گذشته بالغ بر ۵۰۰۰ هکتار به فضای سبز پایتخت اضافه شده است که از این رقم بیش از ۴۰۰۰ هکتار آن در فضای پیرامون تهران است. علاوه بر این حدود ۱۰۰۰ هکتار از این فضای سبز نیز شامل درختان مثمر است. شهردار تهران در پایان تأکید کرد: در حل مشکلات کشور بن‌بستی وجود ندارد اما نوع راه‌حل هر مشکل با دیگری متفاوت است و انجام آن نیازمند یک اراده جمعی است.

## ۵ راهبرد برای ثبت مالکیت جزایر پنجگانه

برگزاری نشست‌های علمی و انتشار مقالات حقوقی در مجلات معتبر می‌تواند به تضعیف ادعاهای امارات کمک کند. توجه به دیپلماسی عمومی و آگاهی‌بخشی درباره حاکمیت ایران بر جزایر خلیج‌فارس باعث می‌شوداولاظهارت غیرمسئولانه‌از جانب طرف اماراتی اشغالگرانه تلقی شده و هزینه‌زا باشد و ثانیا در صورت هر گونه ماجراجویی طرف اماراتی با تکیه بر قدرت‌های غربی، رویکرد تقابلی ایران در جوامع منطقه و جهان قابل پذیرش باشد.

■ **تصویر اشغالگری ابوظبی باید عمومی شود**

ایران باید از طریق رسانه‌های بین‌المللی و دیپلماسی عمومی، تاریخ و هویت ایرانی جزایر سه گانه و همچنین ۲ جزیره رز کوک و آرابسانا را به جهانیان معرفی کند. تولید مستندات تاریخی، فیلم‌ها و مقالات علمی در مجلات بین‌المللی می‌تواند به تضعیف ادعاهای امارات کمک کرده و آگاهی عمومی را در این زمینه افزایش دهد. ارائه مستندات تاریخی و حقوقی در این محافل،

و تقویت مالکیت آنها کمک می‌کند. ارائه تسهیلات اقتصادی و مشقوق‌های مالی می‌تواند مردم را برای سکونت در این مناطق ترغیب کند.

حضور فیزیکی مردم، تأثیر مهمی در مقابله با ادعاهای امارات دارد. اینس موضوع در سال‌های اخیر مورد توجه مسؤولان دستگاه‌های مختلف قرار گرفته و باید با جدیت به مرحله اجرا برسد.

اسرائیل به عنوان یک دولت مستقل یهودی وجود خارجی نداشته باشد.

۵- وخامت اقتصاد رژیم صهیونیستی در شرایطی است که ایالات متحده طی یک سال گذشته میلیاردها دلار به این رژیم کمک مالی کرده است. تنگنای اقتصادی تل آویو به قدری است که واکنشنگن با علم به فلاکت این رژیم، در دادوستدهای سیاسی خود با تل آویو هر بار پیشنهاد افزایش کمک‌های مالی را پیش روی این رژیم قرار می‌دهد. به عنوان مثال رسانه‌های آمریکایی اخیرا گزارش دادند واکنشنگن به تل آویو پیشنهاد داده در ازای دریافت یک بسته مالی کلان، از گزینہ‌های خود برای پاسخ احتمالی به حملات موشکی اخیر ایران صرف‌نظر کند یا با دریافت ۷ کی بسته مالی با اثت‌س در غزه و لبنان موافقت کند! ۶- پس از ۱۷کتبر وحشت سراسر اسرائیل را فرا گرفته و وعده نتائیهو برای بازگرداندن امنیت به شهر کنشیمان کاملا

موضوع نگرانی‌ها از افزایش دوباره نرخ تورم و افزایش مالیات‌ها در ماه‌های پیش رو را به دنبال خواهد داشت.

۴- فرار سرمایه و مهاجرت معکوس نخبگان از جمله نخبه‌های تجاری و علمی، اقتصاد فروپاشیده رژیم صهیونیستی را لای منگنه قرار داده است. پایگاه خبری کالکالیست می‌نویسد با بدتر شدن وضعیت اقتصاد اسرائیل در سایه جنگ در چند جبهه، تاکنون بیش از ۴۰ میلیارد دلار سرمایه از اسرائیل خارج شده و اقتصاد اسرائیل را به ورطه زوال و نابودی کشانده است. نخبگان اسرائیلی معتقدند دیگر آبنده‌ای در اسرائیل ندارند و طی ماه‌های گذشته بسیاری از آنها چراغ خاموش اراضی اشغالی را ترک کرده یا پول و سرمایه خود را از آن خارج کرده‌اند. آرون سیچانووو، پروفیسور اسرائیلی و برنده جایزه نوبل با اشاره به سرعت گرفتن فرار مغزها در این رژیم می‌گوید بدون این نخبگان موجودیت اسرائیل هم در معرض تهدید قرار دارد و شاید در دهه‌های آتی